
 

STATUT  
Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Nové Město Nad Metují  
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen „Kontrolní výbor“)  
byl zřízen usnesením Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen „ZM“) č. 
ZM 1-882/22, ze dne 20.10.2022.  

 
2) Kontrolní výbor je při své činnosti povinen se řídit platnými právními předpisy, 

usneseními ZM a tímto statutem.  
 

Článek 2 
Postavení Kontrolního výboru 

1) Kontrolní výbor je zřízen ZM jako jeho iniciativní a kontrolní orgán. Výbor předkládá svá 
stanoviska a návrhy ZM. 

 
2) Kontrolní výbor plní úkoly dle § 119 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
a. kontroluje plnění usnesení ZM a Rady města Nové Město nad Metují (dále jen 

„RM“) 
b. kontroluje dodržování právních předpisů Finančním výborem a Městským úřadem 

Nové Město nad Metují (dále jen „MěÚ“) na úseku samostatné působnosti  
c. plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo ZM. 

 
3) Na základě zákonných zmocnění uvedených v předchozím odstavci Kontrolní výbor 

zejména: 
- vyjadřuje se k vydaným obecním vyhláškám a spolupracuje při jejich tvorbě 
- kontroluje dodržování obecně závazných vyhlášek 
- vyjadřuje se k peticím a stížnostem občanů – pokud je pověřen ZM 
- kontroluje přijaté a poskytnuté zástavy  
- kontroluje dodržování pravidel pro veřejné zakázky 
- kontroluje plnění nájemních smluv, platební kázně 
- kontroluje výši nájemného a provedené aktualizace 
- kontroluje schválení smluv RM (pověřenou osobou) 
- kontroluje dary fyzickým a právnickým osobám  
- kontroluje dotace fyzickým a právnickým osobám  
- kontroluje převod nemovitostí 
- kontroluje včasné uplatnění reklamací 
- kontroluje termín revizí. 

 
4) Kontrolní výbor se ze své činnosti zodpovídá ZM. 

 

5) Kontrolní výbor nemá žádnou samostatnou rozhodovací pravomoc v oblasti samostatné 
ani přenesené působnosti města. Nemůže ukládat městskému úřadu ani jednotlivým 
zaměstnancům úkoly. 

 
 
 



2 

 

Článek 3 
Jednání kontrolního výboru 

1) Jednání Kontrolního výboru se řídí aktuálně platným jednacím řádem schváleným ZM. 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

1) Tento statut schválilo ZM usnesením č. ZM 3-953/22 ze dne 20.12.2022. 
2) Účinnosti nabývá dnem 01.01.2023. 

 
V Novém Městě nad Metují dne 29.12.2022 

  
  

  

Ing. Milan Slavík v.r.                                

starosta                                         

 


